DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

digital

Site: www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso
IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 23/2024

b) Licitação Nrº             :            17/2024
c) Modalidade                :            Pregão
d) Data Homologação   : 14/06/2024
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS E MATERIAIS ESPORTIVOS  QUE SERÃO UTILIZADOS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MULHER E
IDOSO

FORNECEDOR: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI - CNPJ: 77.853.083/0003-58
Valor Total do Fornecedor: 61.280,00 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 61.280,00 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor Total

1 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS, CLIMATIZAÇÃO QUENTE E
FRIO, COM SISTEMA INVERTER, 220 VOLTS. NA COR BRANCA,

COM CONTROLE REMOTO

AGRATTO
LCS12QF

UND 8 R$
2.476,70

R$
19.813,60

2 AR CONDICIONADO 22.000 BTUS, CLIMATIZAÇÃO QUENTE E
FRIO, COM SISTEMA INVERTER, 220 VOLTS. NA COR BRANCA,

COM CONTROLE REMOTO

AGRATTO
LCS24QF

UND 8 R$
3.755,20

R$
30.041,60

3 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS, CLIMATIZAÇÃO QUENTE E
FRIO, COM SISTEMA INVERTER, 220 VOLTS. NA COR BRANCA,

COM CONTROLE REMOTO

AGRATTO
LCS18QF

UND 4 R$
2.856,20

R$
11.424,80

ANO MMXXIV FAXINAL, 14 de junho, de 2024 EDIÇÃO 1.431/2024

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

FORNECEDOR: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 41.621.094/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 12.797,99 (doze mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

LOTE 2 LOTE 2
Valor Total do Lote: 12.797,99 (doze mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 SMARTPHONE XIAOMI REDMI 10C 128GB CINZA TELA
6,71 POLEGADAS, DISPOSITIVO DESBLOQUEADO,

DUAL CHIP, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID

Xiaomi REDMI A3 128GB -
PRETO

UND 10 R$
754,30

R$
7.543,00

2 SMART TV DE 42 POLEGADAS, FULL HD, COM
SAÍDAS HDMI E USB

Philco PTV43E3AAGSSBLF UND 1 R$
1.672,00

R$
1.672,00

3 ESTABILIZADOR DE CELULAR, TIPO "GIMBAL",

DOBRÁVEL, COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH COM
CAPACIDADE DE ESTABILIZAÇÃO DE 3 EIXOS

DJI Osmo Mobile SE UND 1 R$

1.102,99

R$

1.102,99

4 APARELHO MP3 PLAYER, COMPACTO E PORTÁTIL
COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4GB,

ACOMPANHA FONES DE OUVIDO

Import MP3/4 Player C/Fone
de Ouvido + Cartão

UND 10 R$
248,00

R$
2.480,00

FORNECEDOR: S.C. COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ: 20.758.465/0001-13
Valor Total do Fornecedor: 13.129,00 (treze mil, cento e vinte e nove reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 729,00 (setecentos e vinte e nove reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 PENDRIVE PARA ARMAZENAMENTO DE ARQUIVOS, COM
CAPACIDADE DE 64GB

MULTILASER 64GB UND 10 R$
41,90

R$
419,00

2 MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA O PUNHO, NA COR

PRETA

GENERIC

MOUSEPAD

UND 20 R$

15,50

R$

310,00

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor
Total

1 APARADOR DE CHUTE DE GRANDE PORTE, COM CAMADAS

EM ESPUMA DENSA PARA ABSORVER IMPACTOS

GORILLA

APARADOR

UND 6 R$

710,90

R$

4.265,40

2 APITO PROFISSIONAL EM PLÁSTICO, ANATÔMICO GENERIC
PROFISSIONAL

UND 2 R$
34,50

R$ 69,00

3 BOLA DE VÔLEI DE QUADRA PROFISSIONAL EM MICROFIBRA
COM CÂMARA INTERNA, SISTEMA DE FORRO E MIOLO

REMOVÌVEL

PENALTY PRO
500

UND 1 R$
236,00

R$
236,00

4 CANELEIRA PARA MUAY THAI INFANTIL CONFECCIONADA EM

PU, COM INTERIOR EM BORRACHA E ESPUMA

GORILLA

CANELEIRA

PAR 4 R$

129,30

R$

517,20
5 CORDA PARA PULAR, AJUSTÁVEL, EM PVC COM MANETES DE

POLIETILENO COM 3,15M

GENERIC CORDA UND 16 R$

27,60

R$

441,60

6 KIT DE TREINAMENTO FUNCTIONAL COMPOSTO POR
ESCADA, CONES, BARREIRAS, CORDA, RODA DE ABDOMINAIS

E PRATOS DEMARCATÓRIOS

GENERIC
FUNCIONAL

KIT 2 R$
364,30

R$
728,60

7 PAR DE LUVAS DE BOXE TAMANHO 12 OZ, COM
FECHAMENTO EM VELCRO

EVERLAST 12 OZ PAR 16 R$
244,80

R$
3.916,80

8 APARADORES DE CHUTES THAI PAD PARA PRÁTICA DE MUAY

THAI

GORILLA

APARADOR

PAR 5 R$

216,20

R$

1.081,00
9 MANOPLA DE FOCO, OU APARADOR DE SOCO PARA PRÁTICA

DE MUAY THAI EM PVC COM DUAS CAMADAS DE ESPUMA
PARA PROTEÇÃO E COSTURA REFORÇADA

GORILLA

MANOPLA

PAR 6 R$

114,50

R$

687,00

10 REDE DE VÔLEI PROFISSIONAL COM 4 FAIXAS,
CONFECCIONADA COM FIOS DE PVC

MAGNUM VOLEI UND 1 R$
457,40

R$
457,40

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 87.206,99 (oitenta e sete mil , duzentos  e seis  reais e noventa e nove centavos)
O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 87.206,99 (oitenta e sete mil , duzentos  e seis  reais e noventa e nove centavos);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 14 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°17/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI
CNPJNº:  77.853.083/0003-58
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS E MATERIAIS
ESPORTIVOS  QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MULHER E IDOSO

Valor Máximo Estimado: R$ 61.280,00 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta reais).

DATA DE ASSINATURA:  14 de junho de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  14  de junho de 2024 .

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°17/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJNº:  41.621.094/0001-01
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS E MATERIAIS

ESPORTIVOS  QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MULHER E IDOSO
Valor Máximo Estimado: R$ 12.797,99 (doze mil, setecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos) .

DATA DE ASSINATURA:  14 de Junho de 2024.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  14 de junho  de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: PregãoN°17/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: S.C. COMERCIAL LTDA - ME
CNPJNº:  20.758.465/0001-13

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADOS, EQUIPAMENTOS  ELETRÔNICOS E MATERIAIS
ESPORTIVOS  QUE SERÃO UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MULHER E IDOSO
Valor Máximo Estimado: R$ 13.129,00 (treze mil, cento e vinte e nove reais).

DATA DE ASSINATURA:  14 de junho de 2024 .

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  14  de junho de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente conforme previsto no inciso
IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 81/2024
b) Licitação Nrº             :            19/2024

c) Modalidade                :            Dispensa
d) Data Homologação   : 14/06/2024
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SEGURANÇA , PARA AS FESTIVIDADES REALIZADAS NO MUNICÍPIO

FORNECEDOR: J SOUZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA - CNPJ: 46.794.745/0001-70

Valor Total do Fornecedor: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1
Valor Total do Lote: 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor
Unit.

Valor Total

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURANÇA , PARA AS FESTIVIDADES
QUE SERÃO REALIZADAS NO MUNICÍPIO  COM CARGA HORÁRIA

MÁXIMA DE 12 HORAS DE ATUAÇÃO

Serviço  UND 250 R$
150,00

R$
37.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil  e quinhentos reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 14 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 19/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA , PARA AS FESTIVIDADES REALIZADAS NO
MUNICÍPIO

FORNECEDOR: J SOUZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
CNPJ: 46.794.745/0001-70

O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).
RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o processo administrativo nº 81/2024

Faxinal, 14 de junho de 2024.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2024

PROCESSO LICITATÓRIO: DispensaN°19/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: J SOUZA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA

CNPJNº:  46.794.745/0001-70
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA , PARA
AS FESTIVIDADES REALIZADAS NO MUNICÍPIO
Valor Máximo Estimado: R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).

DATA DE ASSINATURA:  14 de junho  de 2024 .
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias ( um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr,  14  de junho de 2024.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-06-14T16:53:40-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 14/06/2024 16:53:40
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL